
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Р.Г. Карманова» с. Усть-Нем 

 

ПРИКАЗ 

От   10 мая 2019 г                                                                                     № 116 од 

 

О создании структурного подразделения 

Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

 

На основании Концепции по реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» по обновлению материально-технической базы для формирования 

у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков от 29 марта 2019 

года № 1112 «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста в 2019 году», в целях обеспечения освоения учащимися основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, технического и 

гуманитарного профилей с  использованием современных технологий, повышения 

качества образования 

Приказываю:  

1. Создать на базе МОУ «СОШ имени Р.Г.Карманова» с.Усть-Нем Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Утвердить Положения о Центре образования  цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

3. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

5. Назначить   Игнатову И.А., зам. директора по ВР          руководителем Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

6. Утвердить состав  работников Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»: 

Шешуков Владимир Георгиевич, учитель ОБЖ 

Довнар Наталья Геннадьевна, учитель технологии 

Опарина Галина Михайловна, учитель информатики, педагог дополнительного 

образования 

Игнатова Инна Васильевна, педагог дополнительного образования 

Расов Евгений Владимирович, педагог дополнительного образования 

 

 

                                                         Директор школы                    Уляшева Н.И. 

 


